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Preisliste vollstationär - gültig ab: 01.09.2025

Maßnahmepauschale 

(Heimkosten)

Ausbildungs-

umlage

Ausbildungs-

zuschlag

Investitions-

kosten
Gesamt 

903,78 € 118,33 € 15,82 € 292,03 € 2.366,98 €

Pflege Pflegekosten / EEE*
Ausbildungs-

umlage

Ausbildungs-

zuschlag
Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kosten
Gesamt 

Pflegegrad 1 2.186,70 € 118,33 € 15,82 € 511,66 € 525,35 € 292,03 € 3.649,89 €

Pflegegrad 2 bis 5 2.257,77 € 118,33 € 15,82 € 511,66 € 525,35 € 292,03 € 3.720,96 €

Gesamtheimentgelt abzüglich Leistungszuschlag nach § 43c SGB XI für Pflegegrade 2 bis 5 

*EEE = einrichtungseinheitlicher Eigenanteil  = Pflegekosten - Anteil Pflegekasse

** 1 Monat wird mit 30,42 Tagen gerechnet

Anteil Pflegekasse pro Monat (bereits verrechnet): Zimmerzuschläge pro Monat**:

PG 1 →   131 € Kategorie: Zuschlag:

PG 2 →    805 € Einzelzimmer 243,36 €

PG 3 → 1.319 €

PG 4 → 1.855 €

PG 5 → 2.096 €

> 36 Monate Bezug vollstationärer Leistung (75% Leistungszuschlag) 1.927,02 €

bis 12 Monate Bezug vollstationärer Leistung (15% Leistungszuschlag) 3.362,17 €

> 12 Monate Bezug vollstationärer Leistung (30% Leistungszuschlag) 3.003,38 €

> 24 Monate Bezug vollstationärer Leistung (50% Leistungszuschlag) 2.525,00 €

Stationäre Pflege pro Monat**

Rüstige

Grundpauschale 

(Unterkunft und Verpflegung)

1.037,02 €

Pflegegrade 2 bis 5 Gesamtheimentgelt


